s; qntu fide i dilectone. i dilataone capiz. No em recte
caro x sine diuinitate sumitur. nec diuinitas si carne
pmitur. Vn in euglio regnum celoꝝ simile dicitur. thesaur abs-
condito in agro quem inuenit ho uadit i uendit omia et
emit agrum illum. Quia nec ager corp uidelic; x. sine thes-
auro. Nec thesaur diuinitatis sine agro carnis iure copat.

Qu qm bene in agro thesaur abscondit dicitur. quia in carne
xpi diuinitas corporalit in habitans. i in hoc misterio
ab aspectu o celoꝝ. Ne caro uideat subtrahit. ut fide audi-
qrat. quesita ueri inueniat. Inuenta u car habatur. X
habita. desiderabili fruatur. Quia in xpo ois plenitudo cor-
poralit in habitat sine dubio diuinitatis. Idco necesse est
qui corp ei comederit de plenitudine diuinitatis illud fide
pecipiat. Vn scs euglista. Et ois uos de plenitudine ei in-
quid accipim? Aliqn n de plenitudine p accipiam? nec
ad modicu carnis puenire possum? Quia n thesaur emitur
pp agrum. s; ager pp thesaur. Nam thesaur de plenu-
dine diuinitatis cum eo i in eo credentib; mundatur.

No filij hoc mistium dum comunicas. dilata sinu mris

tue. Imunda scientia, praepe non quantum mica exibat, sed quantum fides capit: quia in christo plenitudo divinitatis manet. In te autem de plenitudine non quanta est, sed quantum idoneus fueris partem.

Aur hoc mysterium ante passionem discipulis traditum. Ante passionem autem hoc sacramentum iam celebratum est, ut legali pascha continuo quia umbra remouenda erat uitas elaresceret. Numquam ergo umbra potest desistere, nisi radiante luce. Alii uero christum nouerunt, quod et boni digne, et mali indigne hoc mysterium licet presumptue accepturi essent, uoluit formam euentis dare communicantibus, quod boni quodue mali percipiant. Et ideo iudas in figura omnium malorum ad percipiendum admittitur. Nam si post resurrectionem fieret iam iudas cum sanctis apostolis communicare non posset quia iudicio eterno iam damnatus esset. Nam per hoc mysterium passio domini, et mors, predicanda erat. Ideo magis congruit in ipso passionis articulo hoc tradere, quam post resurrectionem quia ad hoc immolatus est agnus, ut eius carne comedamus. Unde paulus, Pascha nostrum immolatus est christus. Itaque epulem. Certum ipse transiebat de hoc seculo ad patriam, id est de hac mortalitate ad immortalitatem, factus adhuc mortalis quod non pro eum et in illo factum eram, similes modo mortales. Quatinus tali nos refecti poculo, faciamus nos pro illo securi de immortalitate quod ille pro nobis fecit pro mortalibus. Ad hoc quippe immortalitatis praestitit alimoniam, uel mortem non timeamus. Ac uero quod ultimum est, si post resurrectionem hoc dedisset, dicerentur heretici quod incorruptibilis iam christus et in celo positus non posset in terris eius caro a fidelibus uozari. Hunc uero quod integer et incorruptibilis manet dicimus, contra eos quod in morte eius ista percipimus, uel usque ad finem seculi omnes inde pascamur, et tamen quod seminatam est, resurgens incorruptum permaneat. Ob hoc ergo granum frumenti cecidit, ut multum fructum afferret. Si enim hoc ille ocellit seminibus multo magis id sibi praestitit, ut et ipsum maneat incorruptum, et deinceps multam alimoniam immorta-

li pbeat ex sua fructificatione credentib⁹. Vñ qualis ille resurrex̄.
 talia sunt ⁊ h̄ semina immortalitatis que immortales faciāt
 digni recipientes. ⁊ iō q̄ciens ista comedim⁹ mortē dñi adiuu-
 ciamus. quia de morte ista immortalia m̄rimus. donec ip̄e ue-
 niat uiuus ⁊ immortalis. ū cum eo ⁊ ⁊ nos tali longe djuq; re-
 facti immortalitatis cibo p̄ eum immortales regnemus. **vt qd**

in sanguine xpi pars corporis admiscetur. s. xx.

Patet sensus qd iam caro frangit⁹. quia sanguis ē in calice
 qui de latē manauit. ⁊ iō qm̄ recte caro sanguine ⁊ utiq;
 nec sanguis s̄n carne iure comunicat⁹. Totus enī hō qui
 ex duabus stat subijs redimitur. ⁊ iō carne s̄m̄l xpi ⁊
 sanguine saginatur. Deniq; nō sic quidam uolunt sola aīa
 h̄ mistio pascitur quia nō sola redimit⁹ mortē ⁊ ⁊ saluat⁹.
 Verū ⁊ ⁊ caro nr̄a. p̄ hoc ad immortalitatē. ⁊ incorruptōnē
 repat⁹. Carne quidem caro sp̄alit̄ d̄uiscerata transformat⁹ ut
 ⁊ xpi substantia in nr̄a carne inueniat⁹. Sic ip̄e nr̄a. in
 suam constat assūpisse ditatē. Vñ orantes ad dñm cū p̄p̄a
 dicim⁹. Memorare mee sube. Nunq̄d enī uane stituisti
 filios hōinum. Que ḡ maior securitas hōis qm̄ ad suā sub-
 stantiam orare. ⁊ eam in dñm uenerari atq; p̄ unitatē p̄sone
 fident⁹ dicē. O deus nr̄a substantia qui me stituisti ⁊ creasti. nūq̄d
 uane me creasti? Nō utiq; hic; uanitati subiciatur. hō uiuēs.
 quia d̄s creator ⁊ ūbrum pat̄s f̄s ē hō. Vñ stat p̄ hoc qd ⁊
 nos in illo ⁊ ille utiq; in nob̄ dum carne sp̄alit̄ se refudit. ū nō
 p̄ hoc incorruptōne t̄nsformem⁹. Pons sanguis ei⁹ ū dixi potatur.
 q̄m̄ aīa que in sanguine p̄ci ē renouet⁹. Quia ⁊ x̄ aīa nō in
 sanguine p̄ci s; in sanguine carnis ⁊ uti nat̄a ē hōis carnis hu-
 manam qm̄ xpc suscepit uiuificauit. Iecō nō recte caro s̄n̄
 sanguine comunicat⁹ s; ut caro habet relatōnē ad aīa qm̄
 sanguine xpi ē. ⁊ aīa uiuificatrix carnis p̄ sanguinē. relatō-
 nem habet in dñm. atq; ita totus hō sanetur. Hinc q; dñs
 cum dixisset? Qui manducat carnem nr̄am ⁊ bibit sanguinē

m̄m̄ habet uitam et̄nam: Continuo subiecit. Et ego resuscitabo eū.
in nouissimo die. Habet namq; iō dixit: quia mox am̄a carne
soluta intrat in uitā p̄p̄t̄uaria ū scōrum am̄e scōz req̄eset.
Dein qđ ad corp̄ p̄tin; addit. Et ego resuscitabo eum in nouissi
mo die. Vt sic̄ integre creatus est hō. ita q; redēpt̄ integre
p̄dicet̄. Ac dein ad in nouissimo ad integrum repandus credatur.
In tam̄ tam̄ iustum et̄ p̄necessarium ē. ū redēpt̄ alatur ad incorrup
tionem et̄ potetur ad uitam. P̄p̄ta mox saluator intulit. Caro enī
m̄a uē ē cib⁹. et̄ sanguis m̄s uē ē pot⁹. Ac si dicet. Quia gen̄ali
ter hoīes cibo et̄ potu id p̄maxime appetunt. ū nō esuriant neq;
ficiant. et̄ ne moriant̄. Hoc utiq; cōmunis iste nō p̄iat cib⁹
et̄ potus s; caro m̄a et̄ sanguis quia imortales et̄ incorruptibile
facti. iō uē cib⁹ et̄ potus nominatur. Constat qđ et̄ liquet oīno.
qđ sic̄ in hac mortali uitā sine cibo et̄ potu nō uiuunt. Sic itaq;
ad illam et̄nam nō pueniūt. ū duob⁹ istis ad immortalitatem
sp̄alit̄ nutriatur. Et̄ iō b̄ne simul in calice reddunt̄ quia
de calice uno passionis xp̄i h̄ duo nob̄ ad uitā manarunt.
Sic infelix ē anim⁹ qui h̄ nō satis credit. et̄ tū nō dubitat qđ
cibo et̄ potu uita hūana sustent̄ur. Si enī in hoc mortali ci
bo tanta uis inest. ū cotidie uitā labentem reparet et̄ uires
restituat. Quid sentiendū ē de hoc in mortali cibo et̄ potu
i q̄ uita uita et̄na p̄iat̄. et̄ immortalis hō tagnat. Veritas
enim d̄s ē. et̄ xp̄e uitas ē utiq; et̄ d̄s. P̄p̄ta o hō si uitas est.
crede quia caro xp̄i et̄ sanguis uita ē. Qui manducat m̄a
carnem et̄ bibit m̄m̄ sanguinem habet uitam et̄nam i se
manentem. Manentem utiq; et̄ nō labentē qui i hac ui
ta nemo uiuit n̄ labatur uiuendo in morte. In illa ū sēp̄
in eodem statu manendo sine defectu uiuit̄. Iq; siq; seq̄t̄
uitā. ten; uitate. Et̄ qui uitate tenuerit iam uitam habet
in se manentē. quia xp̄e ē uita. uitas. et̄ uita. Vñ et̄ h̄ miste
rium. n̄ nūq̄ uaticū appellatur. Quia siq; illo frujtur i
uia. p̄uen̄ ad uitam. qm̄ iā in se hab; et̄ falsitate nulla

fallit quia uirtutem dñici corporis ⁊ sanguinis. ad uitā illustrat⁹
uegetatur. *Cur gñaliter nūn a ieiunijs mistiū sacre communioni⁹*

celebratur. cum dñs post cenam aplis hoc ediderit. xxxj.

Sacramētū g̃ fuit. qđ dñs p̃ cenā aplis h̃ tradidit. Sic enī illud
implere oportebat ēca finē diei ad uesperam ū ora ip̃a sacrificij
ostenderet iam finē sc̃i aduenisse. Vñ ioh̃s. filioli nouissimū ora ē.

P̃ oro apli adeo ieiuniū nō erant. quia necesse fuit. ū pascha illud ti-
picum p̃ cōplere dñi ad uerum pasche sac̃mētū trāsirent. Hoc t̃
in mistiō tūc factū ē. ū umbra finē accipet uirtute ostensa. ⁊ ip̃i
deinde ad ueram mox trāsirent nouitatem. Ex quo factū: qđ ieiuni
corp⁹ ⁊ sanguinē minime p̃cipent. Cetū uniuersaliter in ecclia om̃s
cum summa religione. ieiuni communicare consueuer̃. Sicut
p̃ ap̃los placuit sp̃ij sc̃o. ut in honore tanti mistij p̃mit⁹ corp⁹ ⁊
⁊ sanguis sobrie acciperetur. qm̃ ceti cibi. ⁊ iō pomem ecclia xpi.
mox ille satis decenter ac̃oneste inoleuit. Neq; obseruandum sic
apoc̃forū monit̃a dec̃nunt. doñ ea degerantur in corpore cōmu-
nis cib⁹ accipiat⁹ s; satis inuigilandum ū antā quisq; se p̃paret. ⁊
p̃ acceptam gr̃am nullus indignum se reddat. Sp̃aliter enī hec
accipienda ⁊ nō carnaliter. Lic; g̃ panis in carnem ⁊ uinū uirtat⁹
ī sanguinē uirtuti anata p̃batur. tñ alti⁹ h̃ solidanda sūt. Vñ nō in
caro aut sanguis xpi in nr̃am uirtutem carnē aut sanguinē.

Verū nos acarnalib⁹ eleuat⁹ ⁊ sp̃ales efficiunt. hoc sane ī nobis
nutriūt qđ ex dō natum ē. ⁊ n̄ qđ ex carne ⁊ sanguine. Dedit itaq;
xpc nob̃ potestatem filios dī fieri. Veruntam̃ n̄ uolūtate car-
nis. neq; ex uolūtate uiri. s; ex dō nascimur. Illa ū natiui-
tas nr̃a q̃ ex dō ē. utiq; sp̃alis ē quia d̃s sp̃s ē. ⁊ iō hec mistia
nō carnalia lic; caro ⁊ sanguis sint s; sp̃alia iure credunt⁹. Vñ
longe inferi⁹ uita nr̃a ista temporalis corporeo isto communicat⁹
cibo ⁊ potu. Longe ū excelsi⁹ ac p̃minentī⁹ uita illa q̃
absconsa ē cum dō. qua cōformes illi ⁊ ofig̃ati sum⁹ illo sagi-
natur cibo ⁊ potu. qm̃ in sc̃ptis ⁊ de altari accipim⁹. ⁊ tra-
nsuehit nos ad sp̃ualia ubi uirtutem exim̃ ubi uita nr̃a ser-

uatur etna. De p hoc qui sic accep dignu accep. et qui digne illud
accepit. habz uitam etna in se manentem. frivolu e q sicuti
in apocriphoz libro legitur in hoc mistio cogitare de stercore nco
misceat indigestione alti cibi. Deniq; u spalis esca et pot su
mit. et spe sos peu in hoie opat. u siqd in nob carnale adhuc
e tustant in spu et fiat ho spaly. Quid comixtionis habe po
tit. Qntum q distat uita illa etna. ab ista mortali uita.
tatu et iste cib omno pminet ab illo comuni q sunt ubcu
i animalia uiuunt. et to comunis appellat. quia oiu e bonoz
scit et maloz. necn et animalu. At u iste n n filioz. di e cib. ut
in alant. un uiuunt. Xpo eni uiuim cuj et mbra sum. Dis
pensatiue satis pmissum e. ut ex illo intdum pascam. Qm
phoc. cum illo et in illo. unu corp iueniam. Verutam qd iesuni
comunicam satis puidet. u dum sobrietas flagrat i corpore.
du omis feruoz carnis qese. et omis ami sensus ad intellige
ciam et discernendi ratione forti. uigent illo p cibo intioz
nr ho inebrietur. Quatin deinceps qd pminz i nob uege
tatum celesti dulcedine. illud regat et gubnet qd intio est.
nec ad noxia et supflua se relaxet. Dignu q fuit. u qd subli
mi e maiori honore potiret. dein qd inferi et tn necessariu
indulgentie isti uite pcepit. Pri tam ad celestia et etna fe
lici inuitati. H e namq; ua et noua conspicio sinceritatis et u
tatis. u sum azimi sin fermento malicie et nequicie. Nam i
calice nich aliud bibim. qm xpi sanguinem. u et nos p aqua
admixta cointi sum. In pane u nich pe corp. V nos p xpi
consptione iam mbra sum. Quinimz conspicio p aqua sca spe fit.
De qua xpe in euglo. Qui credit inqd in me flumina de uentre
ei fluent aque uue. Et otinuo euglista. hoc aut dicebat
de spu quem accepturi erant credentes in eum. Hec q conspicio.
de multis gnis fec unu corp. Corp inqm sinceritatis et
ustatis. sicut sum azimi. idt absq; fermento malicie et neque
cie. Vt digne hunc panem de aqua hac conspsu accipe

possim? Omnia di opus dispensatio. q̄ tantis instrum̄ disci-
 plinis. et fruimur exemplis. si nō sit mens ingrata de tantis
 beneficis et dubia de tam inmensis p̄missis. Securo oho regnat̄
 q̄no noua corporalit̄ debet comedere ut potare. que usq; ad sum̄
 rōnem soti nō se factum ut aiunt denunciant. Nos aut̄ catho-
 lice sensum ip̄i dñi req̄rentes nō hereticoꝝ nemas sequentes. set
 ei⁹ qui ait. Accipite et comedite ex hoc om̄s. hoc enī corp⁹ m̄m.
 X calicem illū q̄ dicam de quo idem. Hic ē calix m̄s noui testam̄
 ti qui p̄ multis effundet̄ in remissionē peccōꝝ. De q̄ nym̄ calice
 p̄pha ait. Calicē salutaris accipia et nom̄ dñi inuocabo. P̄ que
 itaq; calicem passio dñi designatur. Vñ idē ad patrē. Pat̄ inq̄ tras-
 fer a me calicem istum. scilicet mortis passionē. ne p̄ man⁹ iudeoꝝ
 fiat. Ac deū. Pater si nō pot̄ hic calix transire n̄ bibā illū. fiat uolūta-
 tua. P̄p̄t qd̄ imos bene inoleuit ū sanguis xpi nūq̄ in cratere. neq;
 in alio uase qm̄ in calice osecret̄. S; neq; alio t̄nē ū fieri solet in
 alijs quibq; uasis. n̄ sēp̄ iuxta p̄petates linguarum calix uocatur.
 ut exinde om̄ib⁹ calix passionis ad m̄moriā redōcat̄. Ex q̄ nym̄ calice
 ex eadem morte sanguis et p̄ sanguē uitā auriat̄ etna. Qd̄ cū bibim⁹
 quid aliū qm̄ mortem dñi adnuntiam⁹? Idēo necesse ē ū unq̄sq; p̄
 moriat̄ huic scto. Quia sic nemo n̄ sepult⁹ mortē annuntiat. ita
 nemo exiū uitā sumit n̄ resurgens in nouitate uitē ascendam⁹ utiq;
 in cenaculum magnū et stratum. quia n̄ magn⁹ fit. n̄ om̄s capit.
 Ascendam⁹ aut̄ sursum. quia qui deorsum iacent. nō ista cū xpo. s; fel-
 diaconum infelict̄ cum iuda ū sine in felle amaritudinis bibunt.
 Hinc q; paulus ait. Que sursum sunt sapite nō que sup̄ terram.
 Nō enim alibi ū hic calix noui testam̄ti qm̄ sursum accipit̄. et quia
 noui testam̄ti ē. nō n̄ ab inuocatis qui sunt sin̄ uetustate pecc̄i com-
 municat̄. Noui aut̄ testam̄ti ob distinctōnē uetis diē. De quo
 moyses cum asp̄geret ppl̄m d̄ sanguine holocaustoꝝ mediu⁹ ei⁹ in
 crateras. et mediu⁹ effudit sup̄ altare. Et ait. Hic ē sanḡs testa-
 m̄ti. qd̄ mandauit dñs. Sanguis testam̄ti. quia fiḡa erat. et uer-
 ba hui⁹ mistij p̄ qd̄ testatus ē datur̄ se nob. Cui⁹ nym̄ sanguine

ambulet et i-
 neat. Vñ si
 lum̄ ea ē
 cipe sursum
 i cenaculu
 uite

ipſus aſpſus eſt xpianus et mediū ei⁹ paſſim per crateres refundit⁹. quia miſti-
cum eſt et morale ex ſcripturis quod in eo percipim⁹. Deū mediū ei⁹ ſup altare
per multos ex auriendis iſ peccat⁹. Vñ nunc ſalutis potū ſumim⁹. qm̄ et ſapientia
doctrinae ex illo habim⁹. et redēptionis peccatū in pro nobis offerim⁹. ſigo quod tūc ille
pro nobis feciſſe ſemel legit⁹. h nos ipſo iubente cotidie facim⁹. Necnō et in
ſalomone legim⁹. quod ſapientia miſcuert in crateras uinum ſuū. Qd̄ ſane
uinum illa mortali intelligentia eſt. de qua inebriantur anime fideles.
Nulli quod refundit⁹ ad altare quō dicit. Jube hec perferri. per man⁹ angeli tui
in ſublime altare tuum in ſpectu diuinae maiestatis t⁹. Iſo fit. ut
ſanguis x̄ in pro nobis exauriendis cotidie delictis. rurs⁹ in peccatū ſu-
mat⁹ redēptionis. et interior homo noster. per hoc pleni⁹ innouetur. et con-
iuniat⁹ xp̄o. Nō in motu et uita. uerū et in unitate nature per
corp⁹ hinc in ut in illi⁹ forma inueniam⁹. Neq; enī h ſanguis
integre percipit⁹. n̄ et morale mētē inebriet. et ſp̄alit⁹ de altari
corporis x̄ obrenouationē nos refundat. Vpſecto xp̄e uiuim⁹.
et uiua eē uoluit. Per hoc q̄. quod nos corp⁹ ei⁹ ſum⁹. de carne et de of-
ſib⁹ ei⁹ ille nobis illi bibit nouum in regno patris. quia ſanguis eſt
nouy teſtamenti. Nos uero quia corp⁹ ei⁹ ſum⁹. et ille in nobis uero caput reg-
nat. Regnū patris iure uocam⁹. In q̄ nimirum xp̄s iā illi bibit no-
uum. quotiens fideles infra eccliam iſtud digne percipiunt. Sic enī
patre in ſuis. et eſurit. et ſitit. et uestit⁹. ac ſuſcipit⁹. Sic q; bibit
illi nouū in regno patris. i. in ecclia. q̄ciens eum digne ſuauiter
comedim⁹ aut potam⁹. Nam de uina illa. q̄ fecit labruſcas felle
amaritudinis potat⁹ quod eſt calix paſſionis. Cetarum in regno adop-
tionis d̄ genuine uitis noue bibit. et uina ſorech q̄ interpretatur
electa. Rubentia enī miſta in eo ſp̄o crucis eliquat⁹. dū cotidie
x̄ ſanguine de altare ſumim⁹. Ideo q̄ciens nouū ex h uinum
bibim⁹. in regno xp̄e illi ſe bibere facit⁹. cui⁹ m̄bra ſum⁹ et q̄ bibim⁹.
Hinc q̄ conuuijū n̄r̄m dicit quia paſcha unimolatus eſt xp̄e. Conui-
ue uero eo quod cum illo epulam⁹ transformati in nouitatem quia corp⁹
eius ſum⁹ ex q̄ ſe in regno patris illud nouum bibere teſtatur.
A loquū cum in illo regno futū hunc potum corporeo gultu. et hanc

escam nō recte bibitur nec pceptur credim? h̄ sic ip̄e sacerdos ⁊ auc
 tor instituit salutis. ex quo renati sc̄i apli p̄ aduentum sc̄i sp̄e de
 celis ⁊ inebriati musto caritatis. ex eo sane credim? hūc calicē
 in ecclia consecutum q̄m ille sp̄e ūtatis in quo renouati sūt ex
 uetustate indux̄it eos in omnē ūtatem ⁊ confirmauit ī ple
 nitudine doct̄ne p̄fecto ū ū iam sicuti a xp̄o. ita sane ab eis ⁊
 deinceps in nouitate sp̄e cōsec̄tur. Alit̄ aut̄. Meus cib̄ ē inq̄d. ut
 faciam uoluntatem ei⁹ qui misit me ⁊ impleam op̄ ei⁹. Ergo dum
 facim⁹ uoluntatem patris ⁊ implet⁹ op̄ caritatis. xp̄e utiq; nob̄
 bibit in regno ecclie sue sanguinem suum. q̄ ille cap̄ ⁊ nos imbra
 sum⁹. Hunc itaq; cibum yacob patriarcha esurebat diēs. Si fūit
 dñs mecum ⁊ dedit m̄ panem ad edendū ⁊ uestimētū ad induen
 dum. Quot q̄t q̄ in xp̄o baptizam⁹. xp̄m induim⁹ ⁊ panem angloꝝ
 comedim⁹. In q̄ nimirū multo b̄ndix̄ isahac yacob eundem filiu
 suum. q̄ nulla alia eēt b̄ndictō q̄m frum̄ti ⁊ uini. scilicet ī pa
 ne carnis xp̄i ⁊ in potu sanguis q̄ de agro corporis nob̄ cotidie
 p̄ officium sacerdotis maturescunt ⁊ comedim⁹. Hinc q̄ ait idē ait.
 Det dñs de rore celi ⁊ de pinguedine t̄re habundantiā frum̄ti ⁊
 uini. In rore celi quidem quia h̄ mistia diuinitatis ope cōficiūt.
 In pinguedine ū t̄re q̄ caro xp̄i de uigine orta creditur. V̄ p̄cul du
 bio xp̄ianoz plenissima p̄t̄ habundantia panis ⁊ uini. ī quib⁹
 sū dubio uita fruit̄ angloꝝ. Nec q̄ leuē fili ista paruypendēdi
 sūt uite. ū tanta redolent sacram̄ta. Habes q̄m alonge tant⁹ pa
 triarcha sensit in filio flagrantiam hui⁹ mustij. ait enim. Ecce o
 odor filij m̄i sic hodor agri pleni cui b̄ndix̄ dñs. Quia p̄tec
 to in isto agro corporis xp̄i t̄saur⁹ abscondit⁹ ūnat flo
 rib⁹ immarcessibilib⁹ ⁊ redolet suauitatem odoris. Quem iue
 nit hō uadit ⁊ uendit om̄ia q̄ hab̄ ⁊ emit agrum istū. ubi
 thesauri. omnes sapientiē. atq; scienciē cōpleantur. de quo
 sane agro panis uite carnis ⁊ pot⁹ sanguis credentib⁹ coti
 die exubat. ⁊ a fidelib⁹ messunt. In q̄ utiq; uer⁹ yacob b̄ndict̄.
 ⁊ dñs fr̄m suoz cōstuit. Quia nimirū sine isto nlla r̄t̄ alia

proficit benedictio. Vñ beatus idem. elau seruis uenator ad benedicendum
eum tarde occurrisset benedictione hac iam firmi indulta ait.
Veni germen tuus fraudulenter. Adhuc. frumento et uino stabili
ui eum. Quod est apte dicere. firmari eum pane corporis et
uino sanguinis. in quibus illi eterna maneat habundantia. Tibi autem
ultra quid faciam? Quid ergo tantus et talis dei cultor. si nichil in
uenit filio ultra quid prebeat. nisi eadem illi uotis imploret? Lu-
tasne quod absit si fueris indignus tante gratie ullis quid polleas
bonis ultra quam nihil amplius in hac uita prestat. Aut forte ideo
paripendens quia in ore non tibi sapit. quod in spiritu ille longe
presens erat in eo. et frui desiderabat. Sed et hoc licet in spe refec-
tus olim abraham fuerat ideo benedictus deo excelsis dicitur. Quod
denique benedictione. pro eum deus ysaac profuderat. Propterea et ipse filium suum
iacob eisdem ditabat bonis. et propheta eloquio implorabat. quod omnibus
erat repositum. Magni ergo bonum. et summe benedictionis archa-
num. in hoc mystice christi ecclesie preparat. ubi et christe est conyua deli-
ciarum et iuyum. De hoc quippe bono zacharia olim repositio
admirans ait. Quod bonum eius est. et quod pulchrum est nisi frumentum elec-
torum et uinum germen uirginum. Vñ notandum quod non nisi elec-
torum est cibum. ex quo bonum salutis ecclesie. et pulchritudo de coris prestat. quia
si cotidie sordescit. exim reparat. ubi sponsa christi sine macula et ruga
talibus inueniatur respersa muneribus. Alioquin dum cotidie peccamus.
hec in minimis. quam possumus esse sine macula? Non ergo est inma-
culata quam neui obscenitas decorat. Sed quia pro hec prestat uirginitas
pulchrum eius est hoc corpus. ex quo iam speciosa plauacrum amplius pulchrum
cit. ut candore lili et rubore sanguinis. in hoc mystico decorat.
Bonum quippe. ut uitam eternam proficiamus. Pulchrum ubi dum immortalita-
tis gloria uestimur. ut et interius fruamur uite dulcedine. et exte-
rius fulgeamus nitidi. de tanti beneficii gratia. Vñ uinum inquit ger-
minans uirgines. Felix fructus ubertatis ex quo uirginitas
germinatur. Nam in hoc nostri germen uino castitas corrumpitur.
ab isto ubi uirgines pereantur. Et ideo iure omnis ecclesia christi uirgo

nominat q̄ isto repleta uino nullū p̄t̄ xpm̄ amare nouit. nullū
 esurire aliu. nullū sitire. qm̄ sūmū ei' bonū xps̄ ē. ⁊ sūma pul
 critudo uestis illa cōtexta desup̄ ex uellete agni. que nup̄cialis
 alibi appellat̄. S; ⁊ caritatis uino inebriata iure om̄is am̄a q̄
 xpi potatur sanguine uigo d̄r. Habes lem̄e sc̄ors uite bonū
 quod nullū ē aliu habes pulcrum uenustatis quo tuas uisūcie
 abluas feditate. exere in castitate qm̄ hic sanguis nich magis
 diligit qm̄ in xpo uigines. Uigines in quā. set p̄dēns ⁊ pudica.
 ⁊ quia sūt fatue ut' in am̄o non h̄ntes oleū secū sp̄e sc̄i. Quē
 p̄fecto siq̄s nō habuerit. hic nō ē xpi. Namq; frum̄tū carni
 sine uino sanguis. neq; caro aut sanguis. sū olo sp̄e sc̄i p̄dest
 nb. im̄o mag' offic. Idō quisq; recte uult cōmunicare.
 sic uiuat necē ē. u t̄plm̄ sp̄e sc̄i ex̄ q̄at. quia siq̄s templum
 d̄i uiolauerit. disp̄det eum d̄s. Hinc paul' ait. Nolite iſta
 ri sp̄m̄ sc̄m̄ i q̄ signati estis. p̄fecto quia sū illo ulla xpi gr̄a ha
 betur. Sp̄ta ⁊ iohel cum penitentiab' ueniā p̄mitteret r̄p̄dit d̄s
 inq̄d. ⁊ dix̄ p̄plo suo. Ecce ego mitto ub̄ frum̄tū. uinū. oleū. ⁊ re
 plebumini. lic; tria p̄miserit. q̄a caro ⁊ sanguis p̄ eūdē sp̄m̄ sc̄m̄
 consecrantur. Alioq̄n in nec caro nec sanguis. s; iudiciū ē quod
 p̄cipio. quia sū donante nullum male p̄sum̄tib' donū ex deo
 p̄iat̄. Nam idem sp̄e donū d̄r. ⁊ si septē ip̄is dona dicant̄ quib'
 xpe. ⁊ ecclia replet̄. S; ille ad plenum hec om̄ia donoꝝ possid;.

Ecclia u' p̄ partes in diuidue sic euidem placuit̄ quise diuidit
 in siḡtis ⁊ im̄p̄tat̄ oib'. In eo t̄n diuidit̄ ad im̄plet̄ quia sine
 illo am̄a cuiq; uacua inuenit̄. Iō semp̄ h̄nc orem' h̄. ne deside
 m' iugit̄. ut ei' repleat̄ bonis desiderijū nr̄m. ⁊ sep̄ ab illo renouet̄.
 aesi aq̄le iuuēt' n̄ra. Liqueat q̄ qd̄ sū illo nich ē qd̄ habet̄. ni
 ch̄l qd̄ p̄cipit̄. eo qd̄ om̄ia dona uirtutū hoc uno claudant̄. Idēo
 si uolum' celestib' dotari donis. donū patris. ⁊ filij. ⁊ sp̄e sc̄i.
 qui ab eis substantialis p̄cedit ⁊ coet̄n' ardenti am̄o petim'.
 ut p̄ eū leant̄as in cordib' refundat̄ nr̄is. atq; i ip̄o renasce
 tes cotidie ad uitam sc̄ificemur. quia quosq; ille sc̄ificauerit

huius uisus aspersione. eos patrem perfectum et filium inhabitare credimus.
Hinc idem filius ait: Ego et pater ad eum ueniemus et mansione apud
eum faciemus. Non quasi pater nullo spiritu sancto. sed signante insinuan-
ter quod ad eos tempore et ipse ueniat quod idem sue puentu aspirationis
satisfacit spiritus licet in omnibus sibi semper cooperatrix sit tota trinitas.
Qua de causa sic nichil in hac uita felicitatis bono xano ita nichil illo
periculosum si desertus atanta quod fiat in hunc metris. Et ideo hunc castum
te custodi qui hoc accipis munus. quod uigines genantur in unum non
tam modo carnis luxuria uerum et inuis exacerat desideria. et de quod est unum
nunc exco hunc possit maculari. Quod uelim quia ordinante deo iam sacris
adstitis altaribus. laua uisus innocentes non cum pilato manus. quia nulla ex-
cusatio prode uisus testis est scientia iudex. et si phariseus te punit? Dum
de pane illo et calice securus bibe. Sin autem de honore deo. et corrige
quam tunc penitentie cordis maculam erroris. si quomodo ualeas demum
christi altaria. circumdare pijs amplexibus. et ad sanctorum intere pura de-
uotior intire. Alioquin gressus est in sordibus adhuc sordescere. et ad illicita
dei iniuria contempto deo impudenter accedere. Hec ergo ob cautela tua di-
xerim. dilectissime fili. quia noui plerisque ueluti fues in munde
qui obtentu penitentie redeunt ad uolutabra tanto per huius
uiciorum. quanto facilius ad hec sine preiudicio suo accedunt ista pe-
dibus calcare. qui nec quia semel eos dei paciencia sustinuit
dum indigni uite iniuria presumere. ueluti quod dicimus uera
malunt credere. Verentur enim coram humanis obtutibus sua
uerecundiam portare. quam coram maiestate diuina et
omnium superiorum presentia demeritatis incurere offensa. Quibus
perfecto cordis induratio cum nec se corrigit. nec dei uisitantur
uerbere. iam pena peccati est et contemptus superbie. Sed dominus quod eos
continuo non punire ut preuulim. nuquid non curat. aut suas in-
iurias iraten multas obliuiscit. Nequaquam hoc dixim. preter-
tam cum idem uideat. et ad iracundiam exim amplius detinet
eos quod proeent eum filij sui ac filie in iram. quos anglorum

gratis sociaverit ad infam. hinc q̄ e qd sequit̄. abscondā faciā
mān ab eis. n̄ considerabo novissima eoz. Ipe qd sepe hū tales
intēdum p̄ponunt se ad horam in meli' nūti cum sumā delibato
ne m̄tis. s; tām tēptatōnis impetu ei' ruunt. Jecō tu hūys
saluari. n̄ his ad uscā fruy. uelun sic te agas. ū dīm p̄sentem
semp̄ ūq; intelligas. n̄ sic coram ip̄o ūseris. ut in ullo maesta
tis ei' offendas oculos. Quia si quis se putat' ab eo uspiā de
litescere. nouit eū oīno qd offensū nō effugiet. q̄ ūq; ūtute pol
let. s; ap̄ eū omīa recondita que gessit n̄ signata ī thesauris
ei' inueniet. *Si ulla differentia sit in hoc mistio iusto n̄ pe
nitenti reconciliato.*

Parez q̄ ex lege diuina lic; xpc̄ immolet' agn' ī ecclia
qd̄ p̄ differentia m̄itorz hec n̄ p̄mia tribuantur. Vn̄ in
exodo dñs ait. cum de pascha loqueret'. Decima die m̄sis hūys
tollat un'quisq; agnū p̄ familias n̄ domos suas. Er̄t aut̄ inq̄d
agn' absq; macula masculus annuculus iuxta que ritū tolle
tis hedum. V̄ septuaginta. Er̄t uob agn' immaculat' de ag
nis inquirunt & de edis sumetis eum. Ex q̄ p̄fecto liquet.
quia ob differentiam m̄itorz ista p̄cipiuntur. si forte quis
agnum nō potuit paup̄tate uite adseq. i. uita imaculatā offer
ri. saltim hedū habet qui semp̄ in sacrificijs p̄ penitētib' mac
tatur. De q̄ diuine legis int̄pres b̄s thonum' ait. Si uultis su
m' inq̄d de agni carnib' uescim'. si p̄ccores n̄ penitentiā agimus.
uob hedus occiditur. Non qd̄ xpc̄ hedus sit. q̄s a sinistris stare
docuit. s; p̄ diuinitate m̄itorz annucuiq; aut agnus aut hed' sit.

qd̄ x̄ ī domo eccē
duphete' immola

Alioqn̄ ex lege cur hedum siml' cum agno sub; tolli. nisi ob m̄itorz
distinctionem? V̄ mox. Et suabis eum inq̄d usq; ad quartā
decimā diē m̄sis hūys immolabitq; eum uniuersā multitudo filioz
isrl' ad uesp̄ā. Nec tñ apte insinuat si de solo agno accipiendū
est. qd̄ de hedo subat. s; ex hoc uti moris ē in scripturis diuinis.
latent' ostendit qd̄ aliud ē. qd̄ p̄fectōnib' mandauit. Aliud ū

quod lapsis et corporibus ad indulgentiam pervenit. Ideo de solo agno
quid agendum apte instituit. De hodo vero qui nolens dicere possit reticu-
it. quoniam alium est quod ipse ubique vult perfecti. alium autem incedit quod indulget.
Vnde et alio loco de pascha sic precipitur, ut qui primo mense pascha facere
non potuit. secundo faciat. Idem si cum perfectis in primo mense qui in
prima gratia sui mortis reatu agnum edere non potuit. saltem secundo
mense idest in penitentia reatu sui hodie indulgentiarum percipiat.
At enim ita. Homo qui fuit immundus super animam suam sive in via peul-
ingente nostra faciat pascha domino mense secundo. Aliter autem. Si autem immu-
dus in anima non fuit aut peul pro corpore usque a christo spiritus sancti non recess-
serit et pascha domino non fecit extirpatur anima illa de populo suis.
Quia omnino non manducaverit carnem filii hominis. vitam nequebit eternam
habere. quoniam sacrificium domino non obtulit tempore suo. Et ne putaretur
quod de his forte dicitur qui sunt ex christo. Addidit in gente nostra. quod
omnes christiani qui sub una gratia reputantur. Humilius est sane cum
penitentibus hodie. quam cum perfectioribus et sanctis christum agnum come-
dere. Quod bene intelligens senior ille filius de agro reus. sed contra
male contra dulcissimum patrem invidia primoribus oburgat dies.
Tot annis seruo tibi nunquam mandatum tuum percipiens. et non dedis-
ti mihi hodie saltem ut cum amicis meis epularer. Et quoniam iuste. quia
perfecto cecitate mente noluit intus intus. nec corde repenitere.
Ideo prius ex omnibus bonis patris. nec hodie indulgentiarum
nunc adquire. dum utulus repententi filio juniori tenerum
immolatur. Et quod gratia otumaci animo in patre refert injuria
quas ille ex sua carnalitate impenitens sibi commiserat. Quia pro
pro naufragium quod secunda tabula est ferventi animo penitentiam
agamus. Numquam quia melius est saltem hodie iusticie ista
convivium et ut agnum immolatur christus. cum fratribus epulari dum taxat
quod sumus rei et noxii. quoniam cum iurgio contra patrem insolere
et ob invidiam dedignari. ne adinestabile patris gaudium saltem
regati veniamus. Nec dubium quod duximus reatati. quoniam
per hanc humilitatis viam ad patris amplexus rescedere.

in hoc celesti conyuro p nob no solu hed' indulgentiaru xpe ymo
 labit'. uerum sua benignitate agn' seu uicul' ubi diuinitate
 signat' p gaudio nre salutis iustice mactabit'. Alioqn quida
 me' agnos quos adextrix locabit' peccatoru uenia recepta ouis
 centesima restituetur n' gra uiu' xpi tam in eo unum corp'
 inueniatur. Veruntam' nec iux' si in hoc mistio xpe p pecc'
 rib' q' hed' accipit' qui in lege quam sepe sub figura yrehu'
 immolatur. Vn' quia duab' istat' substantijs duo ex lege
 yrei siml' in loco iubentur offerri. quoz unus p peccis forte
 dno mactat'. At' u' iquens adsumit' que emissarum lex uocat'
 ad sup' ei' capd' omnes iniquitates filioz yrl' ostendo - i uniusa
 delicta atq; pecc'a filioz uniam solitudinis. Ex q' pfecto liquet
 qd' xpe in similitudine carnis pecc'i occubuit p nob & omnia ma
 ledicta legis pecc'a nra sup' se tulit & ad heremum ubi nonagi
 ta - i noue oues in deserto reliq'at'. festinus reuolauit. Nam
 qd' illinc yrehu' aut hic hed' iure credatur. s; quia p nob figu
 ram carnis pecc'i adsup' sit. - i de pecc'o dapnauit in carne pec
 catum. ut querant hedi a sinistris clem' restituti. Sic q; ip'
 lauacru' idem qui dign' est iustis sic' - i pecc'orib' hed' q'ran' p
 hoc - i ipi' iusti ostituatur. u' nemo a carne x' - i sanguine
 ext'neus deputetur. n' qui se ipsum culpis exigentib' abscede
 rit. Ecce qualis e' ordo. Nam q' manducat carnem xpi neq;
 bibit ei' sangu' pculdubio nec uitam ht' in se manentem.
 X' q'cuq; indigu' comederit. no' uirtutem carnis s; iudicium sib'
 sumit'. Pono si quis pecc'o' e'. etiam peccare desijt. hic hed' ei
 tam caro x' sac'mtu' efficit'. u' p hoc - i ipe ad ueram inuocenti
 am redeat - i ut' agnos adextris conuinet'. Illi u' qui semper
 deinceps post lauacru' ptegenze do' in corpore manserunt
 nullis obuoluti emunib' digne accipiunt' agni carnes. - i po
 tantur sangu'e. Veruntam' - i si ita loquimur no' estimadu'
 qd' hic aut ille aliu' accipiat' qua' x' carnem - i sangu'ne. q'a
 sic hed' d'r. nisi dispensatiue obmisticam significat'ionem

ita nec agnus qui ex lege multociens figurabat. et uia mentis
inocentia per eum cunctis pateficeret. Letari quis heredes dicat in
per qualitate mentis et obfuscatione delicti. tantum est omnino per pro
mundi uita. quia est et caro christi. Nimirum quia nichil aliud est nichil.
quam caro christi. Sed ideo rursus heredes fit penitenti per misterio ut
maledicti facinororum et peccata expiet sicuti et agnus leuora quod
Hinc et per cantum agnus dei. quoniam comedat. quoniam per hoc fides incales
cat quia ipsi caro immolata per te. ut tollat rursus peccata mu
di. Implet autem hoc sacramentum ad expiationem per peccatis nostris
ea quae demum ostenduntur si nos celsam ut subimus in una scilicet
domo. quae est sancta dei uirginis ecclesia. extra quam nulli fas est edere agni
carnes. Neque crudum quod ex his aut coctum aqua. sed assas tan
tum igni passionis christi. Id est in azimis sinceritatis et uerita
tis. eas comedamus absque fermento corruptionis. Deum per unumquodque
se et ut precipitur sic se agit. Renos uos accingetis inquit. quia
haec sunt uite semina quibus uirgines generantur. Unde constat
quod nulli periculosum ea contingunt. quoniam luxuriosi et inuesti pro
imum hoc loco et lex castitatis in rebus quorum scrutator est
deus per se ipsum adstringitur. Nam si quod uxoribus debitum redd
unt in lege. non possunt ad deum. neque ad panes propositum.
atque ad nulla legis obsecra. nisi per saltum tunc ut eo amplius sci
ficentur accedere. quanto magis si uolumus panem illum qui de celo
descendit et agni dei carnes digne comedere necesse est ab
omnibus peccatis operibus uacare. purificationem mentis ad deum dirigere.
Et calciamta inquit habebitis in pedibus. Ne dum sumus in uia istius
seculi a serpente mordeamur. et baculum in manibus. de quo legitur in psalmo.
Vulga tua et baculus tuus ipsa me consolata sunt. Quibus ita per
missis sic dicit. Comedatis illum festinantes. Est enim phase
i. transitus domini. Alioquin desideria torpentes et hic in seculi actibus re
memorantes non digne comedunt pascha. uidelicet carnes ag
ni. Et ideo satis timendum talibus. ne cum egyptiis nocte puni
antur dum sopore peccati permittantur vastantur enim ab angelo

quoz mites agni sanguine non sunt respice. tam exa in carne
qm̄ ut in cōscientia. Saluant̄ ū lumbi succincti et calciati
pedib⁹ baculo xpi sustenti ad patriam hinc q̄nto summo m̄ti⁹
ardore ut desiderio festinantes. Est enim phase. idest t̄nsit⁹
dn̄i. Putas q̄ h̄me qd̄ lateat dn̄m ulli⁹ cōscientia nō dico si
cōmuni⁹ ē obuoluta uerz ignaui se torpeat. Patet qd̄ q̄ n̄ desidio
celestis patrie ad supna ū. xpe in dextam pat̄s fide plenissi
ma. et spe certa nec nō h̄aritate nō ficta festinasset de agni
carnib⁹ iure nō comedit qui in hoc iubentis uiolat legē. p̄p̄a
quociens ea p̄cipim⁹ attollam⁹ m̄tis desiderium et p̄ ardorem
fidei festinem⁹ ad tantam societate uisionis quia nimirz hinc
gust⁹ est. illic autem sacietas. Saciabim⁹ aut cum p̄p̄a. dū
manifestabit̄ gl̄a tua. Transit q̄ xpe in nob̄ de hoc sc̄lo. ad pa
trem. t̄nseam⁹. et nos in illo. quia cum illo simul omnes si ei⁹
m̄bra conumam⁹ una p̄sona et unū corp⁹ sum⁹. Qui autem
resident. p̄ desidia sup ollas carnyum et negligentia nō cū
illo t̄nseunt neq; festinant ad patriā. idēco pascha at̄nsitu
n̄iat. Vñ uozoz filij t̄nseam⁹. hinc festinantes succincti
m̄tib⁹ et calciatis in p̄paratione euuglij pacis pedib⁹ ut ad
illa resurrectōnis gaudia qm̄ toti⁹ uenire ualeam⁹. Amen.

Sermo d̄ sc̄a ciuitate a sc̄o augustino ep̄o editus.

Euangelica lectō p̄posuit nob̄ unū loquam̄ ad h̄aritate uirā. 38.354
tanq̄ dn̄m impio. et uere dn̄m impio. Ab illo enī expec
tauit cor n̄m tanq̄ iussione p̄ferendi finonem. ū hinc eum
intelligere loq̄ me uelle. quod rectare ip̄e uolisset. Au
diat q̄ studij et deuocio ur̄a. et adiuuet ap̄d ip̄m dn̄m dn̄m
nr̄m labore n̄m. Videm⁹ enī tanq̄ p̄posito diuino. expectā
do cōt̄u eamur ap̄d flum̄ iordanem cōndare nob̄ dn̄m
nr̄m i ciuitate. Cum ueniret ih̄c et baptizat⁹ eēt a ioh̄e.
dn̄s a seruo suo. qd̄ fec̄ ad humilitatis exemplū. In ip̄a
q̄p̄ humilitate hostendit implere iusticiā. quō dicente
sib̄ ioh̄e. ego a te debo baptizari. et tu uenis ad me?

Respondit. sicut modo. Sic impleatur omnis iusticia. Cum ergo baptizatus esset aperti sunt celi. et descendit super eum spiritus sanctus in specie columbe. Deinde uox desuper consecrata est. Hic est filius meus dilectus in quo bene sensi. Habemus ergo distinctam quodammodo trinitatem. In uoce patrem. In homine filium. In columba spiritum sanctum. Hoc quidem commemorare oportet erat. Nam uidere facillimum est. Evidenter enim sine ullo dubitationis serupulo commendatur. hec trinitas. cum ipse dominus ihesus christus in forma sui ueniens ad iohannem. utique filius est. Non enim dici potest quod pater est. aut dici potest quod spiritus sanctus est. Venit inquit ihesus. utique filius dei. De columba quis dubitet aut quis dicat. quod est columba. cum ipsum euangelium testatur aptissime. descendit super eum spiritus sanctus in specie columbe. De uoce autem illa similiter nulla dubitatio. quod pater sit. cum dicitur filius meus. Habemus distinctam trinitatem. Et si alidem loca audi dicitur. quis timide id dicam. tamen a deo qui separabilem trinitatem cum ihesu uenit ad fluvium. Ex alio loco in alium locum columba descendit de celo ad terram. De alio loco in alium locum. uox ipsa patris. non terra nec de aqua sonuit. sed de celo. Trina hec qui separantur locis. separantur officiis. separantur operibus. Dicat mihi aliquis. ostende inseparabilem trinitatem. Memta catholicam te loquor. catholicis loquor. fides enim nostra. id est fides uestra. fides uestra. fides catholica non opinione presumptio. sed testimonio lectoris collecta. Nec heretica temeritate inuenta. sed aptica ueritate fundata. Hoc insinuat. hoc nouimus. hoc credimus. Hoc et si non uidemus oculis. nec ad huc corde. quanto fide mundamus. Spiritus tamen fide certissimum ac robustissimum retinemus patrem. et filium. et spiritum sanctum. inseparabilem esse trinitatem. Unum deum. non tres deos. Ita tamen unum deum. ut filius non sit pater. ut pater non sit filius. ut spiritus sanctus. nec pater sit. non filius. Sed et patris et filij. spiritus hanc ineffabilem diuinitatem apud se ipsam manentem. omnia innouantem. creantem. mittentem. reuocantem. iudicantem. libantem. Hanc ergo trinitatem ineffabilem simul nouimus. et inseparabilem. Quid ergo agimus. Ecce seorsum uenit filius

in homine. seorsum spe scs de celo descendit in specie columbe. seorsum
 uox de celo sonuit. hic e fili' nrs. V est inseparabilis trinitas. fecit uos
 p me deus intentos. et qm aperientes sinum. Donet use. un qd aperuis
 tis impleat. Colaborate nbe. uidetis eni quid suscepim'. No solu quid.
 uerū et qui un uolum' dicere. V positi. qm positi. in corpore qd cor
 rumpit. et aggruat amā. et depmjt terna inhabitacē sensū multa
 cogitantem. Quo g istū sensū a multis excho. et ad unū dñm trinitatē
 inseparabilem colligo. u aliqd uydā qd dicā. putasne hoc corp'
 adgruat amiam. ut aliqd uob digne eloqr. poterō dicere. qm
 ad te leuauy amiam mā. Adiuuet me. leuet eam mecu. Nā
 infirmus sum illi. et gūf e m. Solet qstio ab studiosimis frīb'
 pponi. solet in amatoz ubis di smone usari. solet phac multū
 pulsari ad dñm dicentib' hoib'. fac aliqd pat'. qd nō fac fili'. Intim
 de patre et filio dicam'. Cum aut expedierit hunc conatū nrm ey
 dicj m'. Adiuoz nrs esto. ne derelinqs me. intelligit. et spe scs
 ab opacione patris et filij. ne quaq' discedere. De patre g. et filio
 frs audite. Facit aliqd pat' sui filio. Respondebim' nō. An du
 bitatis. qd eni fac. sine illo p quem facta sunt oia. Omnia iqd
 p ipm facta sunt. X insultans tardis. duris. litig' iohs. addidit.
 X sine ipō factum est nich. Quid g frs. omnia p ipsum sunt. Intelli
 gimus utiq' uniuersam creaturam factā p filium. fecisse patrem.
 P ubū suum dñm. p uirtutē et sapiam suam. Numqd dicti sum'.
 O mnia qno quidem creata sunt. p ipm facta sūt. S; nē nō omnia
 p ipm fac' paten. Absit. Recedat hec cogitacio. a fidelū cordib'
 abigat' assensu deuotoz ab intellectu pioz. fieri nō pot. u p ipm
 creauit. et nō p ipm gubnet. Absit u siū ipō regat' qd e. qno p ipm
 factum e u cet. S; et hoc testimonio septē doceam' nō solū p ipm
 facta et ceta oia sic ex euuglio comemorauim'. Omnia p ipm fac
 ta sunt. et siū ipō factū e nich. S; p ipm et regi. et disponi q fac
 ta sunt. Agnosctis credo xpm di uirtutē. et dei sapiam. Agno
 cte dictū et de sapia. Attingit a fine usq' ad finem fortit'. et
 disponjt omnia suauit'. Nō g dubitem' p ipm regi omnia p que

facta sunt omnia. Nich itaq; pat' suū filio. nich fili' suū patre facit.
Occurrit q̄stio. q̄ in n̄re dñi ⁊ uoluntate soluendā suscepim? Si nichil facit pat' suū filio. ⁊ nich fili' suū pat'. n̄ne q̄i sequēs erit. ū ⁊ patre dicam' natū de uirgine maria. patem passū sub p̄cio pilato. patem resurrexisse. ⁊ in celum ascendisse. absit. Hō h̄ dicim'. q̄a nō hoc credim'. Credim' enī p̄ q̄ loq̄m'. Quid ē de fide. quia fili' de uirgine nat' ē. n̄ pat'. Quid ē in fide. quia fili' passus sub p̄cio pilato ⁊ mortuus. nō pat'. Accidit nob quosdam male intelligentes uocari passianos. q̄ dicit patre passū. ipm ē patre. q̄ filiū. Duo eē n̄ra. nō res duas. ⁊ remouit istos ecclia catholica. a comunione factorū. ne aliquem decipent. ū separata litigaret. Reuocem' ḡ difficultatem questionis sensib' uris. Dicat aliquis m'. Tu dixisti nich patre face suū filio. neq; filium suū patre. ⁊ testimonia de scripturis adhibuisti. nich face patre suū filio neq; filiū suū patre. quia omnia p̄ ipm facta sūt. Nec qd factū ē regi suū filio. quia ipse ē sapiā patris. accigens a fine usq; ad finē fortit. ⁊ disponēs omnia suauit'. Modo m̄ dicis q̄i cōt' te ipm loq̄ns. fili' nat' ē de uirgine. nō pat'. fili' passus ē. nō pat'. fili' surrex'. nō pat'. Ecce tenō aliquis face filiū. qd n̄ fec' pat'. Aut q̄ stit' aliqd face filiū. suū patre. aut stit' ⁊ patre natū. passum. mortuū. resurrexisse. aut illud dic. Elige unum eduob'. Ego neutriū eligo. nec hoc. nec illud dico. Nec aliquid filiū face suū patre dico. quia metior. si hoc dixero. Nec patre natum. passū. resurrexisse dico. quia nich homin' me tior si hoc dixero. Quom̄ te inq̄d explicabis ab his angustijs? P̄lacet uob q̄stio p̄posita. Ds adiuuet. ut placeat ⁊ soluta. Ecce qd dico ut me ⁊ uos ab his angustijs. dñs libet. i una fide stam' in n̄re xpi. ⁊ in una domo. sub uno dño uiuim'. ⁊ i uno corpore m̄bra sub uno capite sum'. ⁊ uno spū uegetamur. Ut ḡ dñs ab his angustijs molestissime q̄stiois liberet. ⁊ me qui loq̄r. ⁊ uos qui auditis. hoc dico. Filius quidem nō pat' natus est de uirgine maria. set natiuitatē

filij nō patris de maria. et pater et filij opac' ē. Nō ē pass' quidē
 pater. s; filij? passionē tñ filij. et pat' et filij opac' ē. Nō resurrexit
 pater s; filij? resurrectionē filij. et pat' et filij opac' ē. De q̄stione
 ista uidet' iam expedito. s; forte ubis nūs. uideam' et utrū ubis diuinis.
 P̄tinet ḡ ad me scōz libroz testimonijs demonstrare natiuitatem
 filij et patrem opatum et filij. ita passionem. ita resurrectionem.
 ut cum filij tantū sit. et natiuitas et passio. et resurrectō. hec tamē
 tria q̄ ad filium solum p̄tinet. nec a patre solo facta sūt. nec a
 solo filio. s; a pat' utiq; et filio p̄bem' singla. Iudices audistis. Ca
 usa p̄posita ē. Testes p̄cedant. Dicat in iudicium ur̄m qd̄ solet cau
 sas agentib' dici. Dice qd̄ mittis. Doces plane adiuuante dño. et
 celestis iuris recto tētōnem. Intendite. Audistis p̄ponentem. au
 dite intenti' iam p̄bantē. De x̄ natiuitate in p̄mo dicendū
 est. qm̄ eam et pater fecit. nō n̄ ad filium p̄tinet qd̄ fec' pat' et filij?
 Paulum recto. idem iuris diuini cōsultū. Nam et causi dici. ha
 bentem dictātem iura litigatoz nō xp̄ianoz. Recto inq; pau
 lum dictante pacis iura. Hostendat nob' sc̄s apls qm̄ natiuita
 tem filij. pat' opatus sit. Cum autem uenit inq; plenitudo t̄p̄i
 misit d̄s filium suum natum ex muliere. factum sub lege.
 ut eos qui sub lege erant redimet. Audistis. quia planū est et
 aptum. intellexistis. ecce pat' fec' filij nati de uirgine. Cū enī
 uenisset plenitudo t̄p̄is. misit d̄s filium suū utiq; pat' xp̄m.
 Quomodo eum misit. factū ex muliere. factum sub lege. An forte
 hoc mouet. quia ex uirgine dixam. et paulus dix' ex muliere.
 Non moueat. Nō inmoretur. Neq; enī rudib' loq; . Vtrūq; de
 septā dr̄. ex uirgine. et ex muliere. Ex uirgine qm̄. Ecce uirgo ac
 cipiet in utero et pariet filium. Ex muliere aut' sic audistis.
 Non ē cōtr̄ium. P̄petas loquōnis hebreę. mulieres nō corrup
 ta uirginitate. set fr̄nas appellat. Habes euidētem septā gene
 seos qno ip̄a p̄ma eua facta ē. formauit eam in muliere. Dic
 et alio loco septā. iube dñm separare mulieres q̄ nō cognouerūt
 cubila uiri. Hoc ḡ iam notum ēz debet. nec tēreat nos ut

Alia quā uero teneba ut. diuō adiuuante explicare possim? Hanc
mus quā natiuitatem filij a patre factā. probem? et a filio factam.
Quid est natiuitas filij de uirgine maria? certe assumptō forme suę.
Nunquid nam est alij nasci filium. nisi accipe formam suę.
in uirginis utero? Audi quia hoc et filius fecit. Quia cū in forma
dei esset nō rapinam arbitratus ē esse se equalem deo. sed semetip-
sum exinanuit formā serui accipiens. Cū uenerit plenitu-
do temporis. misit deus filium suum factum ex muliere. quia factus
ē ex semine dauid secundum carnem. Videm? quā natiuitatem
a patre factam. Sed quia ipse filius semetipsum exinanuit
formam serui accipiens. uidemus natiuitatem filij. et ab ipso
filio factam. Probatur hoc. transcamus hinc. Intenti aliud
accipite. quod ex ordine sequitur. Probem? et passionem filij. et
a patre factā. et a filio factam. Faciat pater passionem filij.
Quia ipse filio nō peperit. sed pro nobis omnibus tradidit eum. Faciat et filius passi-
onem suam; qui nos dilexit. et tradidit se metipsum pro nobis;
pater filium tradidit. semetipsum. Passio hec uni facta ē. sed
ab utroque facta est. Sic quā natiuitatem. ita passionem christi.
nec pater fecit suum filio. nec filius suum patri. Tradidit pater filium.
tradidit filius se ipsum. Quid hic fecit iudas nisi peccatum? Transcamus
hic. ueniamus ad resurrectionem. Videamus filium quidem. nō
patrem et filium facientem. Operatur pater resurrectionem filij. Ipse
hoc exaltauit eum a mortuis et donauit ei nomen quod est super omne nomen.
Resuscitauit quā pater filium. exaltando eum a mortuis. Nunquid et filius
resuscitauit semetipsum? Resuscitat plane. In figura sui corporis. de
templo dixit. Soluite templum hoc. et in triduo resuscitabo illud. Postre-
mo sic ad passionem pertinet animam ponere. sic ad resurrectionem
animam totum sumere. Videamus si filius quidem animam suam po-
suit. et ei animam suam pater reddidit; non ipse sibi. Pater enim quia
reddidit manifestum est. In enim psalmus dicit. Resuscita me. et
reddam illis. Sed quia filius animam suam sibi reddidit; quid a nobis
expectatis? ipse dicat. Potestatem habeo ponendi in quid animam

nam. et potestatem habeo tunc sumendi eam. Nemo tollit illam a me. sed ego pono illam a me et iterum sumo eam. Exsoluimus quoniam primum? propositiones vestras firmissime ut arbitror testimoniorum documentis probauimus. Tene te quod audistis. Breuiter replico rem utilissimam, quantum existimo, mentibus vestris collocandam commendo. Pater non est natus de uirgine. natiuitatem tamen istam filij. et pater et filius operatus est ex uirgine. Pater non est passus in cruce. passionem tamen filij. et pater et filius operatus est. Non resurrexerit pater. resurrectionem tamen filij. et pater et filius operatus est. Habetis personarum distinctionem. et operationis inseparabilitatem. Non ergo dicamus patrem aliquid operari sine filio. aliquid filium sine patre. An forte miracula que fecit ihesus mouent uos. ne forte aliqua ipse fecit. que non fecit pater? et uel est. pater in me manens ipse facit opera sua? hec que diximus plana erant. tantum dicenda erant. Non laborandum uel intelligendum. sed curandum uel commemorandum. Aliquid adhuc uolo dicere uobis uel acriorem intentionem uestram requirens et deuotionem apud deum. et enim locis corporalibus non tenentur. nec occupantur. uel corpora. Vnde locus corporales est diuinitas. nemo eam tanquam spacio requirit. Vbi que inuisibilis. et inseparabiliter adest. Non parte maior. in parte minor. sed ubique tota. nusquam diuisa. Quis uidet hec. quis capit hec. compescamus nos. meminerrimus. que unum loquimur. Illud illi. quicquid est. quod deus est. pie creditur. sincere cogitetur. et quantum datur. quantum potest. ineffabiliter intelligatur. Quiescant uerba. cesset lingua. cor exercetur. cor illuc leuetur. Non illud tale. quod in cor hominis ascendat. Adtendamus creaturam. Inuisibilia enim eius. creatura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciuntur. Ne forte in his que fecit deus. in quibus homines quidam consuetudinis familiaritatem. inueniamus aliquam similitudinem. unde probemur esse aliqua terra. que tria separabiliter operentur.

Quia frater adestote. et toto animo uidete prius quid promittat. ne forte in creatura inueniamur quia creator a nobis excelsus est. et forte quisque uestrum cui fulgur uirtutis aliqua mente quasi conuersionem prestringit. potest dicere uerba illa. Ego dixi in extasi mea. In extasi tua

quod dixisti: directus sum a facie oculorum tuorum. Et enim uidet
mih iſte qui hoc dixit leuaſſe ad dñm animam ſuam, diſſiſſe ſup ſe
animam ſuam. cum ei dicetur cotidie ū eſt dſ tuus. Pueniſſe ſpā
li quodam contactu ad illam incomutabilem lucem, eamq; infirmū
tate conſpectus ferre non ualiſſe. ⁊ in ſuam q̄i eſt tudinem
atq; languorem itū rediſſe. ⁊ cōparatſe ſe illi, ſenſiſſe adhuc rēpe
rari non poſſe, aciem mētis ſue, luci ſapientie dī. Et quia hoc extaſi
fecit, arreptus a ſenſib⁹ corporis. ⁊ ſubreptus in deum, ac tibi q̄dā
modo, ad eō hominem reuocatus ait. Eō dixi in extaſi mēa. Vidit
neſcio quid in extaſi qd̄ dñi ferre nō potui. ⁊ reddidit⁹ mortalib⁹ mēbris,
⁊ multis mortalium cogitationib⁹. ⁊ corpore qd̄ adgūat animā dixi.
Quod prectus ſum a facie oceloz tuoz, longe deorſū ſum. Ad ergo
dicamus fr̄s de deo. Si enim qd̄ uis dicere cepiſti, nō eſt dſ, ſi iphen
dere potuiſti. Alī p̄ dō cōphendiſti. Si quaſi cōphendere potuiſ
ti cogitatione tua, te decepiſti. Hoc ḡ nō eſt, ſi cōphendiſti. Si
hoc eſt: nō cōphendiſti. Quid ḡ uis loqui, qd̄ cōphendere nō potuiſti?
Videam⁹ ḡ, ne forte in cātā ueniamus aliqd̄, ū iphemus aliqua tria,
⁊ ſeparabiliter opant. Quid ibi? Ad celū? ū de ſole ⁊ luna diſputem⁹?
Ad triam? V forte deſiſ, rēctis de auib⁹, de animalib⁹, triam ipſentib⁹?
An de ipō celo? an de ipā tria? qnd̄ dñi hō c̄reus creatam. Ad te redi.
te uide, te inſpice, te diſcite. In cātā queris aliq̄ tria, ⁊ ſeparatā
demonſtrāda, ⁊ inſeparabiliter opantia. Si in cātā q̄ris, p̄ in te q̄re.
Non enim tu, nō eſ creatā? Similitudinem q̄ris, q̄ſiturus eſ ī
peccore? De dō enim loq̄baris, cum q̄reris quādam ſimilitudinē.
De trinitate ineffabili maiestatis loq̄baris. ⁊ quia defeciſti in di
uinis, tuāq; infirmitatis debilitatem debita humilitate eſ cō
feſſus. Ad humana ueniſti, ibi diſcite. Queris in peccore? q̄ris
in ſole, in ſtelligas? Quid enim horum factum ē, ad ūmaginem
⁊ ſimilitudinem dei? p̄ſus familiarē. ⁊ melius aliquid horū
q̄ris in te. Hōiem enim deus fecit, ad ūmaginem ⁊ ſimilitu
dinem ſuam. In te q̄re, ne forte ūmago trinitatis habeat
aliquod ueſtigium trinitatis. ⁊ que ūmago facta longe diſtans

similitudo. tam qda immago longe distans. No qm immago filij
 hoc qd pater. Alit eni immago in filio. Alit in speculo. multu
 distat in filio. Immago tua tu ipse es. Hoc enim filij tuus. qd tu na
 tura. et suba. hoc qd tu. psona alius q tu. No g ho immago taq
 unigenit filij. set ad imaginem tanqua. et ad qudam similitu
 dinem fact. querat in se aliu. si possit inuenire tra qdam. q sepa
 rabiliter pnuncientur. inseparabiliter opentur. Queram. Que
 rite mecum. Na ego in uob. et ego in me comunit. Et comunem
 natam. atq; subam. comunit pccante. Vide ho. Adite si uerz
 est qd dico. Habesne corp. habes carnem? Habo inqs. Na unde
 e. de loco. Vn loco. in locu moueo. Vn uba loqutis audio.
 n p aurem carnis? Vn os loqutis uidi. n p oculos carnis? Habs
 quod no estat. nec dnu fatagendum e de te manifesta. Vide aliqd
 aliu. uide qd opatur p carnem. Audis eni aure. set no aure audi.
 Alius e int. qui audit p aurem. Vides ocul. um. ipsum intueri.

*Ad domu agnouisti. habitatozem neglexisti. Numqd uidet
 oculus p se ipm? Nonne alius e qui uidet p oculm? No u
 det oclis mortui. de q istat corpore. habitatoze abcessisse.*

Set oculus de te alia cogitans. no uidet faciem psetit. Respice
 g ad intiozem tuu. Ibi eni mag' aliq' similitudo quoru da qrenda
 e. q similitudo quoru da trium separatim demosttratoz inse
 parabiliter opatur. *Quid habet mens tua? forte si gram multa*

S; aliquid quod pximu e. qd facili' intelligit. Quid ht iuenio.
 ama tua. int' commemoza. *Recole.* No eni quod dicitur su
 id posco. u credat' mihi. Noli acceptare. si in te inuenis. Intue
 re g. s; pmo qd excidat uideam? S; si ho no filij tantu immi
 go e. aut patris tantu immago e. set patris et filij. et utiq;
 iam consequit. et spc sci. Genesis loquitur. *faciam' inqd ho*
Ho g fec' pater sine filio. nec filius sine patre.

Faciamus hominem ad imaginem et similitudine nram.
 Faciamus. no faciam. aut feci. sed faciam'. ad imaginem
 no tuam. aut mam. set ad nram. Ergo intrigo dissimilem

x cautos reddidit. et cautus fui;

rem dico. nemo dicat *Ecce quod comparavit deo. iam loquutus sum. et platur?*

Longe ista distant. A sumis una. Ab incommutabilibus. mutabilia.

A creaturibus. creatura. A diuinis: humana. Et ecce primo hoc comendo. quia quod dicturus sum longe distat. Nemo in calumpniis. ne forte quod aures queram. et ille dentes pareat. *hoc me promisi exhibitur.*

aliqua tria demonstrata separati operata inseparabiliter quoniam sic in ipso nunc non ago. sed in ipso ista similia uel dissimilia tunc. creatura una et mutabilia inueniuntur aliquid tria que possunt et separabiliter demonstrari. et inseparabiliter operari. Carnalis cogitatio. et conscientia peccatrix. atque infidelis. Quid de illa maiestate ineffabili an in ea res dubitas. quoniam in te inuenire potuisti. Ecce dico. ecce inuenio. O homo habes memoriam. Si non habes quoniam tenuisti quod dixi. sed forte iam quod paulo ante dixi. oblitus es.

Hoc ipsum quod dico. dixi. duas istas sillabas. non teneres nisi per memoriam.

Utrum enim scires duas esse. si sonantem solum oblitus es primam? Quid ergo

diucius quires. sic uigueris quere. sic cogor conuincere. Quero aliquid.

habes intellectum? habeo inquit. Si enim non haberes memoriam

non teneres quod dixi. *Si non habes intellectum. non agnosceres*

quod tenuisti. habes et hoc intellectum tuum. ad id quod in te tenes.

Reuocas et uides. et uidendo formaris. ut scias dicaris. Tertium quero.

Habes memoriam qua tenas quod dixi. habes intellectum. quod intelli-

gas quod tenetur. de his duobus requiro abste. Volens tenuisti. et intel-

lexisti. Volens plane inquit. habes quod et uoluntatem habet tria que

me dicuntur esse promiseram auribus et membris uiris. tria habet sunt

in te. que potes numerare. non potes separare. hec sunt tria. me-

moriam. intellectum. uoluntatem. hec inquam tria adiudice

A dert deus. et uideo quod ad sit separati pronunciate. inseparabiliter quia

ex intellectu uero intelligo eum ad se. Ex his enim uocibus uiris quod modo

dum intellexistis adiuto. presumo eum adiutorem. ut omnia intelliga-

tis. tria promisi separabiliter demonstrari. inseparabiliter operari.

Ecce nesciebam quod esset in animo et demonstrasti in dicendo in me.

Hoc uerbum. sonus iste. uox ista. precessit ad aures meas. ab anno tuo.

Manifestum
est habere
memoria
am

Hoc enim quod est memoria tacite cogitabas. et non dicebas. Erat in te. nodum ueniat ad me. Vnde aut quod erat in te. profertur ad me. Dixisti ipsum nomen idem memoriam. Audiuisti quatuor. has syllabas. in nomine memorie audiuisti. Quatuor syllabam nomen est. uox est. sonuit. ad aurem meam processit. mentem aliquid insinuauit. Quod sonuit. transit.

Vnde insinuatum est. Quod insinuatum est manet. Sed si quomodo dixisti hoc nomen. non pertinet nisi ad memoriam.

Cetera enim duo sunt propria sua. Namque aliquid uocat intellectus nisi memoria. Aliquid uocat uoluntas non memoria. Sed si hoc dices. ut quatuor istas syllabas opereris. Vnde operatus es hoc nomen. quod pertinet ad solam memoriam. Operata sunt in te et memoria. id tenes quod dicebas. et intellectus. ut scires quod tenebas. et uoluntas ut profertes quod sciebas.

Gras domino de uobis. adiuuante nos. et in uobis. Vere dico hanc ueritatem. hoc discernendum et insinuandum. cupidissime adgressus

Metuebam. ne forte letificarem captiuum ingenium. et facerem gratia tardioribus adsum. Nunc autem uideo uos. et ad attentione audiendi et celeritate intelligendi non solum precepisse dictum. sed pro uoluisse dicturum. gras domino. Videte gratia iam securus comido quod intellexisti.

Nam in culco cogitatum. sed repeto et comido preceptum. Ecce tribus illis. una res unata est. unum rei nomen dictum est. Memoria nomen est unius ex illis tribus. tria ipsa operata sunt. Non potuit dici solus intellectus nisi operante memoria. uoluntate intellectui. Nec potest dici sola uoluntate. non operante memoria. et intellectu et uoluntate. Explicata sunt. ut arbitror. que premissa sunt. Quod separatim pronunciaui. inseparabiliter operari. *Vnum horum nominum. tria fecerunt. sed in huius quod tria fecerunt. non ad tria pertinet sed ad unum.*

tria fecerunt nomen memorie. sed hoc non pertinet nisi ad solam memoriam. tria fecerunt nomen intellectus. sed non pertinet nisi ad solum intellectum. tria fecerunt nomen uoluntas. sed nisi pertinet nisi ad solam uoluntatem. Ita ciuitas facta in carne christi. sed non pertinet nisi ad solum christum. tria fecerunt de celo colubam. sed non pertinet nisi ad solum spiritum sanctum. tria fecerunt de celo uocem.

ſ; nō ptinet uox niſi ad ſolum ad patrem. Nemo g̃ mihi dicat. ne
mo calūpniōſus me infirmum uinguere conet̃. Quid ergo in his t̃b̃
q̃m̃ta n̄ra uel āa eē. oſtendiſti. Quid ex trib̃ ptin; ad patrem. idē
quaſi ad ſimilitudinem patris. Quid horū ad filij. q̃d horū ad ſp̄e
ſc̄i nō poſſum dicere non poſſum explicari. Aliquid ex cogitantib̃
relinquamus. aliquid ex ſilentio largiamur. Redi ab te ab oī
ſtreptu tollente ultra te. Vade ſi habes illic aliquod ſecretari
um dulce ſcientiæ tue. ubi non p̄ſtrepas. ubi non litiges. aut
lites pares. ubi non diſſeſſiones. ⁊ p̄ contumaciam mediteris.

Esto manſuetus ad audiendum uerbum. ut intelligas forte dicit̃.

Audiſtu m̄o dubis exultationē. ⁊ leticiā ⁊ exultabunt oſſa humiliat̃.

Set humiliata. non elata. Sufficit g̃. quia oſtendim̃. eſſe tria q̃da
inſeparabiliter demonſtrari. Si hoc in te inueniſti. ſi hoc i hōe.
ſi hoc in quadam p̄ſona in t̄ra ambulante. in corpus fragile ad
grauat̃ animam. adhuc portantem credi poſſe patrem. ⁊ filij.

⁊ ſp̄m ſc̄m. p̄ ſigna q̃dam uſibilia. p̄ ſpecies quaſdam aſſumpt̃e crea
turę poſſe ⁊ ſeparabiliter demonſtrari. ⁊ inſeparabiliter opari. Sufficit

*hoc. Nō dico. pat̃ m̄mona ē. filĩ intellect̃ ē. ſp̄e ſc̄s uolūtas
eſt. Non dico quomodolibet intelligitur. Nō audeo.*

Seruemus maiora capientibus infirmis infirmi quod poſſum̃.

Non iſta dico. illi trinitati. uelut equandā quaſi analogiam idē
ad rationem q̃ndam comparationis dirigendā. Non hoc dico. ſ; q̃d
dico. Ecce in te inueni. tria ſeparabiliter demonſtrata. inſeparabiliter
opata. ⁊ eorum cum unum quoq; n̄ra t̃b̃ factum. q̃d t̄n nō a t̄ra
ſ; a t̄um horum unum aliquid ptinere. Crede iam ibi. q̃d nō potes ui
dere. *Si h̄ ⁊ audiſti. ⁊ uidiſti. ⁊ tenuiſti. in te eū q̃d ē potẽ noſſe.*